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Medborgarförslag till Södermalms stadsdelsförvaltning: 

Utöka Barnängens koloniträdgårdsförenings område! 

Barnängens koloniträdgårdsförening har två områden i Vitabergsparken: “Mejten” med 28 stugor,

bredvid Sofia skola och Stora Mejtens gränd samt “Vintertullen”, 12 odlingslotter, ingång vid 

trappan mot Ljusterögatan / Gaveliusgatan. Sammanlagt har föreningen 40 kolonister. 

Förslaget är att utvidga området “Mejten” från nuvarande staket till gångvägen, Stora Mejtens 

gränd till höger och sluttning vid baksidan Tengdahlsgatan 4 – 6.  till vänster. Utvidgningen av 

koloniområdet skulle skapa 10 – 15 nya lotter. Se kartan nedan. 

Det skrivs i media om de mycket långa köerna till koloniföreningar. 

”Odlingsboom i Stockholm – tusentals köar för kolonilott” DN 2021-08-28 
Länk: www.dn.se/sthlm/odlingsboom-i-stockholm-tusentals-koar-for-kolonilott/ 

”Livstidslånga köer till kolonilotter hämmar odlingsboomen” SVT 2020-05-16 
Länk: www.svt.se/nyheter/lokalt/stockholm/livstidslanga-koer-till-kolonilotter-hammar-odlingsboomen 

För Barnängens koloniträdgårdsförening skulle 10 – 15 nya lotter vara ett rejält tillskott. 
Den mycket långa kön till föreningen skulle kunna kortas ner. 
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Camilla Heimdahls och Emma Sjölins examensarbete SLU Alnarp 2022

Koloniträdgårdars roll i samhället för fram goda argument för att fler och större områden ska 

avsättas till koloniträdgårdsföreningar i Sveriges tätorter: 

"Vi har uppmärksammat koloniträdgårdars syfte och gett ett bredare perspektiv på möjligheterna 

de har att erbjuda. Koloniträdgårdar har fler användningsområden att erbjuda individen och 

staden än vid första anblick. De gör så att människornas välmående ökar samt att staden blir mer 

hållbar och robust. 

Odling i koloniområden är en metod för att öka självförsörjningen i Sveriges städer. 

I dagsläget är informationen som finns tillgänglig kring koloniträdgårdarnas fördelar en bristvara.

Trots detta bör den informationen som finns tillgänglig vara tillräckligt grundläggande för att vi 

alla skall börja agera. 

● Klimatet påverkas positivt av koloniträdgårdarna som reglerar temperaturen, renar luften och 

absorberar vatten.

● Biologisk mångfald främjas i städerna med den breda artdiversitet som koloniträdgårdarna har 

att erbjuda. (Den biologiska mångfalden är tio gånger större på en kolonilott än i 

stadsparksmiljöer, enligt forskning från England.) 

● Koloniträdgårdar är en plats för alla vilket genererar social hållbarhet i samhället.

● Koloniträdgårdar främjar psykiskt välmående genom att stimulera till återhämtning.

● Koloniträdgårdar främjar fysiskt välmående genom att stimulera till fysisk aktivitet i 

utomhusmiljö.

● Koloniträdgårdar bidrar till ökad självförsörjning samt ekologisk hållbarhet i städerna. Det 

leder till minskad import samt ett mer stabilt samhälle som kan stå emot kriser, krig och 

pandemier bättre." 

Koloniträdgårdars roll i samhället, Camilla Heimdahl och Emma Sjölin SLU Alnarp 2022 

Länk: https://stud.epsilon.slu.se/17675/3/heimdahl-c-sjolin-e-20220419.pdf 
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